Edição 1.784 | Ano 11
04 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

RATIFICAÇÕES E EXTRATOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KARHIQPT-QKEIWDTZ-HH3DGFMN-P3NNQVME
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 035-2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO  PARCELADO  DE
CARNES  DIVERSAS  E  OVOS  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DE  DIVERSAS
SECRETARIAIS DA PREFEITURA DE ACAJUTIBA-BA, referente ao saldo existente na ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011-2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA: FERNANDA S SOUZA, inscrito no CNPJ nº 14.546.955/0001-53.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 37.982,21 (trinta e sete mil, novecentos e oitenta e dois
reais e vinte e um centavos).
INÍCIO DO CONTRATO: 05/03/2024.
VIGÊNCIA: 05/07/2024.
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2024.

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

1

Edição 1.784 | Ano 11
04 de abril de 2024

Página 3

RATIFICAÇÕES E EXTRATOS

Certificação Digital: KARHIQPT-QKEIWDTZ-HH3DGFMN-P3NNQVME
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 036-2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  E
PRODUTOS  DE  HIGIENE,  LIMPEZA  E  DESCARTÁVEIS,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DE  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ACAJUTIBA-BA, referente ao saldo existente na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012-
2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA: ALFA EMPREENDIMENTOS  SERVIÇOS  EIRELI  –  ME,  inscrita  no  CNPJ:
23.113.128/0001-67.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 655.771,53 (seiscentos e cinquenta e cinco mil reais).
INÍCIO DO CONTRATO: 06/03/2024.
VIGÊNCIA: 31/12/2024.
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2024.

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

1

Edição 1.784 | Ano 11
04 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: KARHIQPT-QKEIWDTZ-HH3DGFMN-P3NNQVME
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 037-2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À
SEGURANÇA  DESARMADA,  PROTEÇÃO  E  SALVAGUARDAR  AO  PÚBLICO  E  AO
PATRIMÔNIO  MUNICIPAL  EM  EVENTOS  OFICIAIS  A  SEREM  REALIZADOS  PELA
PREFEITURA,  COMO  TAMBÉM,  DURANTE  O  FUNCIONAMENTO  DA  FEIRA  LIVRE
MUNICIPAL,  REALIZADA AOS SÁBADOS,  NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA-BA,
referente ao saldo existente na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010-2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA: CARLA  DANIELI  DE  OLIVEIRA  SANTOS,  inscrito  no  CNPJ  nº
42.841.274/0001-53.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO:  R$ 114.175,00 (cento e quatorze mil, cento e setenta e
cinco reais).
INÍCIO DO CONTRATO: 06/03/2024.
VIGÊNCIA: 31/12/2024.
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2024.

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

1

Edição 1.784 | Ano 11
04 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: KARHIQPT-QKEIWDTZ-HH3DGFMN-P3NNQVME
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

RESULTADO DO JULGAMENTO FINAL CLASSIFICATÓRIO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2024

O Agente de Contratação e Equipe de Apoio do Município de Acajutiba – BA, designado pela
Decreto Municipal nº 097/2023, após análise dos documentos de habilitação e das propostas
apresentadas,  e,  as  tendo achado,  rigorosamente,  conforme as  exigências  do Edital,  e  os
preços apresentados compatíveis com os valores fixados pela administração, considerando o
critério  de  julgamento  adotado  no  edital  da  Chamada  Pública  001-2024,  julga  vencedores
conforme projetos de vendas e propostas de preços apresentados, os Agricultores Individuais
do Município de Acajutiba-BA:
MARLI DE JESUS SANTOS,  inscrita no CPF nº 716.481.785-53, com o valor global de R$
37.896,00 (trinta e sete mil e oitocentos e noventa e seis reais);
MARIA DO CARMO COSTA DOS SANTOS,  inscrita no CPF nº 427.188.215-15, com valor
global  de  R$  39.891,60  (trinta  e  nove  mil,  oitocentos  e  noventa  e  um  reais  e  sessenta
centavos);
JOSELITA PACHEICO DO NASCIMENTO,  inscrita no CPF nº 373.476.165-49, com o valor
global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
IRENE FREITAS DE OLIVEIRA SANTOS,  inscrita no CPF nº 004.292.885-06,  com o valor
global de R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais),
PEDRO ANTONIO DE JESUS SILVA VASCONCELOS, inscrito no CPF sob o nº. 033.774.305-
39, com o valor global de R$ 39.361,00 (trinta e nove mil e trezentos e sessenta e um reais)
MARCOS DOUGLAS DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº. 586.284.365-53, com o valor global
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
ROSÂNGELA DE ANDRADE SEBASTIÃO,  inscrita no CPF nº 034.501.765-01, com o valor
global de R$ 6.000,00 (seis mil reais);
JANICE NASCIMENTO DOS SANTOS,  inscrita  no  CPF nº  925.087.745-53,  R$  39.984,00
(trinta e nove mil e novecentos e oitenta e quatro reais);
JOSÉ HENRIQUE OLIVEIRA DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº. 026.004.965-48, com o
valor global de R$ 39.998,50 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta
centavos);
ALINE LIMA DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 025.714.995-30,  com o valor global de R$
27.326,50 (vinte e sete mil e trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos); e
LUCIANA BISPO DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 031.740.895-06, com o valor global de R$
40.000,00 (quarenta mil reais).
Informamos que todos os agricultores estão com as Declarações de Aptidão ao Pronaf em
plena validade. Assim, encaminho o presente procedimento da Chamada Pública ao senhor
prefeito, sugerindo sua adjudicação e homologação do objeto aos agricultores (as) familiares
acima referenciados.

 Acajutiba - BA, 21 de março de 2024.

RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO
Agente de Contratação

Dalila Moreira Santos                                               Paulo Cesar Santos do Nascimento
      Membro da Equipe                                                            Membro da Equipe

ADJUDICAÇÃO

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.784 | Ano 11
04 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: KARHIQPT-QKEIWDTZ-HH3DGFMN-P3NNQVME
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

Com base nas informações constantes do Processo da CHAMADA PÚBLICA n° 001-2024, e,
após julgamento e cumprimento da via recursal, sendo utilizado o critério de julgamento dos
preços o estabelecido no edital, ADJUDICO o processo aos vencedores da Chamada Pública
os Agricultores Individuais do Município de Acajutiba-BA:
MARLI DE JESUS SANTOS,  inscrita no CPF nº 716.481.785-53, com o valor global de R$
37.896,00 (trinta e sete mil e oitocentos e noventa e seis reais);
MARIA DO CARMO COSTA DOS SANTOS,  inscrita no CPF nº 427.188.215-15, com valor
global  de  R$  39.891,60  (trinta  e  nove  mil,  oitocentos  e  noventa  e  um  reais  e  sessenta
centavos);
JOSELITA PACHEICO DO NASCIMENTO,  inscrita no CPF nº 373.476.165-49, com o valor
global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
IRENE FREITAS DE OLIVEIRA SANTOS,  inscrita no CPF nº 004.292.885-06,  com o valor
global de R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais),
PEDRO ANTONIO DE JESUS SILVA VASCONCELOS, inscrito no CPF sob o nº. 033.774.305-
39, com o valor global de R$ 39.361,00 (trinta e nove mil e trezentos e sessenta e um reais)
MARCOS DOUGLAS DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº. 586.284.365-53, com o valor global
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
ROSÂNGELA DE ANDRADE SEBASTIÃO,  inscrita no CPF nº 034.501.765-01, com o valor
global de R$ 6.000,00 (seis mil reais);
JANICE NASCIMENTO DOS SANTOS,  inscrita  no  CPF nº  925.087.745-53,  R$  39.984,00
(trinta e nove mil e novecentos e oitenta e quatro reais);
JOSÉ HENRIQUE OLIVEIRA DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº. 026.004.965-48, com o
valor global de R$ 39.998,50 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta
centavos);
ALINE LIMA DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 025.714.995-30,  com o valor global de R$
27.326,50 (vinte e sete mil e trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos); e
LUCIANA BISPO DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 031.740.895-06, com o valor global de R$
40.000,00 (quarenta mil reais).
Submeto  o  processo  licitatório  em  epigrafe  para  que  seja  procedida  a  Ratificação  e
homologação.

Acajutiba - (BA), 22 de março de 2024.

___________________________
ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS

Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2024

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.784 | Ano 11
04 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: KARHIQPT-QKEIWDTZ-HH3DGFMN-P3NNQVME
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

Com base nas informações constantes do Processo da CHAMADA PÚBLICA n° 001-2024,
e considerando que a licitante declarou o não interesse de interposição de recurso, nos
termos do art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGO o procedimento licitatório
e, em consequência, visto que após análise da proposta apresentada, sendo utilizado o
critério de julgamento dos preços estabelecido no edital, julga vencedores da Chamada
Pública os Agricultores Individuais do Município de Acajutiba-BA:
MARLI DE JESUS SANTOS,  inscrita no CPF nº 716.481.785-53, com o valor global de R$
37.896,00 (trinta e sete mil e oitocentos e noventa e seis reais);
MARIA DO CARMO COSTA DOS SANTOS,  inscrita no CPF nº 427.188.215-15, com valor
global  de  R$  39.891,60  (trinta  e  nove  mil,  oitocentos  e  noventa  e  um  reais  e  sessenta
centavos);
JOSELITA PACHEICO DO NASCIMENTO,  inscrita no CPF nº 373.476.165-49, com o valor
global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
IRENE FREITAS DE OLIVEIRA SANTOS,  inscrita no CPF nº 004.292.885-06,  com o valor
global de R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais),
PEDRO ANTONIO DE JESUS SILVA VASCONCELOS, inscrito no CPF sob o nº. 033.774.305-
39, com o valor global de R$ 39.361,00 (trinta e nove mil e trezentos e sessenta e um reais)
MARCOS DOUGLAS DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº. 586.284.365-53, com o valor global
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
ROSÂNGELA DE ANDRADE SEBASTIÃO,  inscrita no CPF nº 034.501.765-01, com o valor
global de R$ 6.000,00 (seis mil reais);
JANICE NASCIMENTO DOS SANTOS,  inscrita  no  CPF nº  925.087.745-53,  R$  39.984,00
(trinta e nove mil e novecentos e oitenta e quatro reais);
JOSÉ HENRIQUE OLIVEIRA DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº. 026.004.965-48, com o
valor global de R$ 39.998,50 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta
centavos);
ALINE LIMA DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 025.714.995-30,  com o valor global de R$
27.326,50 (vinte e sete mil e trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos); e
LUCIANA BISPO DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 031.740.895-06, com o valor global de R$
40.000,00 (quarenta mil reais).
Ficando os mesmos convocados para retirada da nota de empenho e/ou assinatura do
contrato, sob as penalidades da lei.

Acajutiba (BA), 22 de março de 2024

__________________________________
ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS DOS CONTRATOS CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2024

MOD. E
NÚMERO

OBJETO CONTRATADO
 VALOR

GLOBAL DO
CONTRATO

NUMERO
DO

CONTRATO
VIGENCIA

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.784 | Ano 11
04 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: KARHIQPT-QKEIWDTZ-HH3DGFMN-P3NNQVME
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

CHAMADA
PÚBLICA
001-2024

AQUISIÇÃO  DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
ORIUNDOS  DA
AGRICULTURA
FAMILIAR  E  DO
EMPREENDEDOR
FAMILIAR  RURAL,
DESTINADO  AO
PROGRAMA NACIONAL
DE  ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR  –  PNAE
PARA  ATENDER  AS
DEMANDAS  DA
ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR  DO
MUNICÍPIO  DE
ACAJUTIBA/BA.,
DURANTE  O  ANO
LETIVO DE 2024

MARLI DE JESUS SANTOS,
inscrita no CPF nº 716.481.785-

53
R$ 37.896,00 042-2024

22/03/2024 a
31/12/2024

MARIA DO CARMO COSTA
DOS SANTOS, inscrita no CPF

nº 427.188.215-15
R$ 39.891,60 043-2024

JOSELITA PACHEICO DO
NASCIMENTO, inscrita no CPF

nº 373.476.165-49
R$ 40.000,00 044-2024

IRENE FREITAS DE OLIVEIRA
SANTOS, inscrita no CPF nº

004.292.885-06
R$ 18.800,00 045-2024

PEDRO ANTONIO DE JESUS
SILVA VASCONCELOS, inscrito
no CPF sob o nº. 033.774.305-

39

R$ 39.361,00 046-2024

MARCOS DOUGLAS DE
JESUS, inscrito no CPF sob o

nº. 586.284.365-53
R$ 40.000,00 047-2024

ROSÂNGELA DE ANDRADE
SEBASTIÃO, inscrita no CPF nº

034.501.765-01
R$ 6.000,00 048-2024

JANICE NASCIMENTO DOS
SANTOS, inscrita no CPF nº

925.087.745-53
R$ 39.984,00 049-2024

JOSÉ HENRIQUE OLIVEIRA
DE JESUS, inscrito no CPF sob

o nº. 026.004.965-48
R$ 39.998,50 050-2024

ALINE LIMA DOS SANTOS,
inscrita no CPF nº 025.714.995-

30
R$ 27.326,50 051-2024

LUCIANA BISPO DOS
SANTOS, inscrita no CPF nº

031.740.895-06
R$ 40.000,00 052-2024

Acajutiba (BA), 22 de março de 2024.

__________________________________
ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.784 | Ano 11
04 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: KARHIQPT-QKEIWDTZ-HH3DGFMN-P3NNQVME
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	EXTRATO
	RATIFICAÇÕES E EXTRATOS

		2024-04-04T17:21:38-0300